assim como resolução de problemas nas relações de consumo.

A Senacon elaborou Kits de equipamentos, de acordo com a população a ser atendida pelos Procons, a fim de oferecer melhor estrutura
para o atendimento das demandas locais.

Neste sentido, solicita-se aporte orçamentário no valor de R$ 66.879.200,00 (sessenta e seis milhões, oitocentos e setenta e nove mil e
duzentos reais) para aquisição de 200 kits, para a estruturação de 20% das unidades de Procon´s nacionais.